
Codice Delibera: DEL-594-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  LA FORMULAZIONE  DI  GRADUATORIE  PER  IL
CONFERIMENTO  DI  INCARICHI  PROVVISORI  IN  CONVENZIONE
NELL’AMBITO DEL SERVIZIO DI CONTINUITA’ ASSISTENZIALE PRESSO LA
CASA CIRCONDARIALE DI TARANTO – ANNO 2020

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO che con Deliberazione del D.G. n. 738 del 27/06/2013 è stato attivato, presso la Casa
Circondariale di Taranto, in via provvisoria e temporanea, nelle more di determinazioni regionali in
merito,  un Ambulatorio  di  Medicina  Penitenziaria afferente  al  Distretto  S.S.  Unico  di  Taranto,
competente per territorio; 

che, per garantire l’assistenza sanitaria alle persone detenute e la tutela del diritto alla
loro salute,  si  rende necessario,  nelle more delle succitate  determinazioni regionali,  conferire  al
personale  medico  incarichi  provvisori  in  convenzione,  mediante  la  formulazione  di  apposite
graduatorie;

VISTI gli artt. 70 e 71 dell’ACN (Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i
Medici  di  Medicina  Generale)  del  2009,  gli  artt.  2  e  8  dell’ACN  2018  e  gli  artt.  42  e  43
dell’Accordo Integrativo Regionale approvato con DGR n. 2289/2007 pubblicata sul BURP n. 10
del 18/01/2008;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 2453 del 30/12/2019, pubblicata sul BURP n. 17
del 07/02/2020, avente ad oggetto “DGR 22/12/2007 n. 2289 – Accordo Integrativo Regionale della
Medicina generale – Approvazione integrazioni”

VISTA la nota della Regione Puglia prot. n. AOO_183/2/72 del 12/02/2020, avente ad oggetto
“Deliberazione della Giunta Regionale n. 2453 del 30/12/2019 avente ad oggetto: DGR 22/12/2007
n. 2289 – Accordo integrativo Regionale della Medicina generale – Approvazione integrazioni”

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 1076 del 27/05/2014;

CONSIDERATO che,  sul  BURP  n.  148  del  19/12/2019,  è  stata  pubblicata  la  Graduatoria
Regionale definitiva di Medicina Generale valevole per l’anno 2020;

RITENUTO di dover indire n. 1 Avviso pubblico per la formulazione di graduatorie da utilizzare
per il conferimento di incarichi provvisori in convenzione nel Servizio di Continuità Assistenziale



Codice Delibera: DEL-594-2020

presso la Casa Circondariale di Taranto, mediante bando allegato alla presente deliberazione quale
parte integrante e sostanziale;

VALUTATO che la partecipazione al presente Avviso è preclusa ai medici frequentanti il Corso di
Formazione in Medicina Generale e le Scuole di Specializzazione, atteso che l’organizzazione del
Servizio presso la Casa Circondariale di Taranto prevede lo svolgimento di turni diurni anche nei
giorni feriali;

VISTA la corrispondenza intercorsa tra l’U.O. Concorsi, Assunzioni, Gestione del Ruolo, Gestione
Amministrativa Personale Convenzionato e PAC, il Distretto Unico di Taranto e l’U.O. Medicina
Penitenziaria, di cui alle note prot. n. 0027568/2020 e n. 0031789/2020;

PRECISATO che il conferimento dell’incarico presso la Casa Circondariale sarà subordinato alla
verifica di eventuali situazioni di incompatibilità da parte della Amministrazione Penitenziaria;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1. di indire n. 1 Avviso pubblico, come da bando allegato alla presente deliberazione ed annesso
fac-simile  di  domanda  di  partecipazione,  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  per  la
formulazione  di  graduatorie  da  utilizzare  per  il  conferimento  di  incarichi  provvisori  in
convenzione  nel  Servizio  di  Continuità  Assistenziale  della  ASL  TA,  presso  la  Casa
Circondariale di Taranto;

2. di pubblicare l’Avviso, allegato alla presente deliberazione, sul sito della ASL TA, alla sezione
Albo on-line dal 16/07/2018;

3. di trasmettere, per estratto, l’Avviso, allegato alla presente deliberazione, alla Regione Puglia
per la pubblicazione sul BURP;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


